

**Estado de Situación Financiera**
**REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS**
**ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2020 ( en miles de DOLARES )**

| CUENTA  | NOTA | 31 del Marzo del 2020 | 31 de Diciembre del 2019 |
|---|------|-----------------------|--------------------------|
| <b>Activos</b>  |      |                       |                          |
| <b>Activos Corrientes</b>   |      |                       |                          |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo   | 5    | 3,535                 | 15,053                   |
| Otros Activos Financieros   |      |                       |                          |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar   |      | 246,408               | 325,332                  |
| Cuentas por Cobrar Comerciales  | 7    | 189,095               | 278,403                  |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas   | 6    | 147                   |                          |
| Otras Cuentas por Cobrar  |      | 57,166                | 46,929                   |
| Anticipos   |      |                       |                          |
| Inventarios   | 8    | 308,851               | 315,467                  |
| Activos Biológicos  |      |                       |                          |
| Activos por Impuestos a las Ganancias   | 15   | 48,404                | 49,521                   |
| Otros Activos no Financieros  |      | 3,672                 | 3,641                    |
| Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral   |      |                       |                          |
| Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios |      | 610,870               | 709,014                  |
| Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta o como Mantenedidos para Distribuir a los Propietarios                         |      |                       |                          |
| <b>Total Activos Corrientes</b>   |      | <b>610,870</b>        | <b>709,014</b>           |
| <b>Activos No Corrientes</b>  |      |                       |                          |
| Otros Activos Financieros   |      | 23                    | 23                       |
| Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación  |      |                       |                          |
| Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar   |      | 3,838                 | 3,964                    |
| Cuentas por Cobrar Comerciales  |      |                       |                          |
| Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas   |      |                       |                          |
| Otras Cuentas por Cobrar  |      | 3,838                 | 3,964                    |
| Anticipos   |      |                       |                          |
| Inventarios   |      |                       |                          |
| Activos Biológicos  |      |                       |                          |
| Propiedades de Inversión  |      |                       |                          |
| Propiedades, Planta y Equipo  |      | 1,178,218             | 1,193,232                |
| Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía   |      | 27,022                | 28,090                   |
| Activos por Impuestos Diferidos   | 16   | 68,000                | 30,309                   |
| Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes   |      |                       |                          |
| Plusvalía   |      | 4,795                 | 4,795                    |
| Otros Activos no Financieros  |      | 1,497                 | 1,618                    |
| Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral  |      |                       |                          |
| <b>Total Activos No Corrientes</b>  |      | <b>1,283,393</b>      | <b>1,262,031</b>         |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>  |      | <b>1,894,263</b>      | <b>1,971,045</b>         |
| <b>Pasivos y Patrimonio</b>   |      |                       |                          |
| <b>Pasivos Corrientes</b>   |      |                       |                          |
| Otros Pasivos Financieros   | 12   | 440,144               | 282,069                  |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar   |      | 205,252               | 321,325                  |
| Cuentas por Pagar Comerciales   | 10   | 118,256               | 194,319                  |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas  |      |                       |                          |
| Otras Cuentas por Pagar   | 11   | 86,996                | 127,006                  |
| Ingresos Diferidos  |      |                       |                          |
| Provisión por Beneficios a los Empleados  |      | 12,242                | 9,756                    |
| Otras Provisiones   |      |                       |                          |
| Pasivos por Impuestos a las Ganancias   |      |                       |                          |
| Otros Pasivos no Financieros  |      |                       |                          |
| Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta   |      | 657,638               | 613,150                  |
| Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenedidos para la Venta   |      |                       |                          |
| <b>Total Pasivos Corrientes</b>   |      | <b>657,638</b>        | <b>613,150</b>           |

Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2020 ( en miles de DOLARES )

| CUENTA  | NOTA | 31 del Marzo del 2020 | 31 de Diciembre del 2019 |
|---|------|-----------------------|--------------------------|
| <b>Pasivos No Corrientes</b>                                |      |                       |                          |
| Otros Pasivos Financieros                                   | 12   | 517,844               | 521,571                  |
| Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar     |      | 226,328               | 230,737                  |
| Cuentas por Pagar Comerciales                               |      |                       |                          |
| Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas                  |      |                       |                          |
| Otras Cuentas por Pagar                                     | 11   | 226,328               | 230,737                  |
| Ingresos Diferidos  |      |                       |                          |
| Provisión por Beneficios a los Empleados                    |      | 482                   | 501                      |
| Otras Provisiones   |      |                       |                          |
| Pasivos por Impuestos Diferidos                             | 16   | 815                   | 352                      |
| Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente              |      |                       |                          |
| Otros Pasivos no Financieros                                |      |                       |                          |
| <b>Total Pasivos No Corrientes</b>                          |      | <b>745,469</b>        | <b>753,161</b>           |
| <b>Total Pasivos</b>  |      | <b>1,403,107</b>      | <b>1,366,311</b>         |
| <b>Patrimonio</b>   |      |                       |                          |
| Capital Emitido   |      | 742,540               | 742,540                  |
| Primas de Emisión   |      | (9,247)               | (9,247)                  |
| Acciones de Inversión                                       |      |                       |                          |
| Acciones Propias en Cartera                                 |      |                       |                          |
| Otras Reservas de Capital                                   |      | 19,781                | 19,781                   |
| Resultados Acumulados                                       |      | (261,918)             | (148,340)                |
| Otras Reservas de Patrimonio                                |      |                       |                          |
| Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora |      | 491,156               | 604,734                  |
| Participaciones no Controladoras                            |      |                       |                          |
| <b>Total Patrimonio</b>                                     |      | <b>491,156</b>        | <b>604,734</b>           |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                           |      | <b>1,894,263</b>      | <b>1,971,045</b>         |